
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày  29 tháng 7  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với 

Hệ thống mạng nội bộ của UBND xã Ba Nam 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về 

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị 

định 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ 

thống thông tin theo cấp độ; 

Theo đề nghị của UBND xã Ba Nam tại Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 

24/6/2024 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông 

tin của UBND xã Ba Nam; Báo cáo thẩm định số 44/BC-VHTT ngày 22 tháng 7 

năm 2024 của Phòng Văn hóa và Thông tin về Kết quả thẩm định hồ sơ đề xuất 

cấp độ an toàn hệ thống thông tin Hệ thống mạng nội bộ của UBND xã Ba Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống mạng 

nội bộ của UBND xã Ba Nam, cụ thể như sau: 

1. Thông tin chung 

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ của UBND xã Ba Nam 

b) Chủ quản hệ thống thông tin: Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ. 

c) Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: UBND xã Ba Nam. 

d) Địa chỉ: Xã Ba Nam, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 1. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-03-2017-tt-btttt-huong-dan-nghi-dinh-85-2016-nd-cp-an-toan-he-thong-thong-tin-348836.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-85-2016-nd-cp-bao-dam-an-toan-he-thong-thong-tin-theo-cap-do-317475.aspx


2 

 

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin: Chi tiết tại Hồ sơ thuyết minh 

Phương án đảm bảo an toàn hệ thống thông tin Hệ thống mạng nội bộ của 

UBND xã Ba Nam 

Điều 2. UBND xã Ba Nam chịu trách nhiệm: 

1. Thực hiện bảo đảm an toàn hệ thống thông tin mình quản lý theo các quy 

định tại Điều 22 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ 

về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ. 

2. Có trách nhiệm phối hợp, liên hệ chặt chẽ với Công an huyện, Phòng 

Văn hóa và Thông tin trong công tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn các hoạt 

động xâm phạm an toàn, an ninh thông tin đối với hệ thống thông tin Hệ thống 

mạng nội bộ của UBND xã. 

3. Phối hợp, cung cấp thông tin và tạo điều kiện cho các cơ quan có thẩm 

quyền triển khai công tác kiểm tra khắc phục sự cố xảy ra một cách kịp thời, 

nhanh chóng và đạt hiệu quả đối với hệ thống thông tin Hệ thống mạng nội bộ 

của UBND xã. 

4. Căn cứ Báo cáo thẩm định số 44/BC-PVHTT ngày 22/7/2024 của phòng 

Văn hóa và Thông tin để triển khai quản lý và vận hành hệ thống thông tin của 

đơn vị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Văn 

hóa và Thông tin huyện; Chủ tịch UBND xã Ba Nam và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở TT và TT; 

- CT, PCT UBND huyện;  

- VP HĐND&UBND huyện;  

- Lưu: VT.VH&TT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lữ Đình Tích 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-29T10:08:50+0700


		2024-07-30T11:21:10+0700


		2024-07-30T11:21:10+0700




